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Lainsäädäntöhanke ampuma-aselain muuttamiseksi
Asettaminen
 
Sisäministeriö on tänään asettanut lainsäädäntöhankkeen ampuma-aselain (1/1998) ja 
ampuma-aseasetuksen (145/1998) muuttamiseksi.

 

Toimikausi
 
Hankkeen toimikausi on 1.8.2024 – 31.7.2025.
 

Tausta
 
Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2017/853, aseiden hankinnan ja
hallussapidon valvonnasta annetun neuvoston direktiivin 91/477/ETY muuttami-
sesta (jäljempänä asedirektiivi) on laitettu kansallisesti täytäntöön ampuma-aselain 
osalta lailla ampuma-aselain muuttamista (724/2019). Sen jälkeen on noussut esille
seikkoja, jotka edellyttävät ampuma-aselain tarkastelua ja tarvittaessa täydentä-
mistä asedirektiivin mukaiseksi. 
 
Asedirektiivin pohjalta perustetussa komission ampuma-asekomiteassa on valmis-
teltu ja hyväksytty täytäntöönpanodirektiivejä ampuma-aseiden ja niiden oleellisten 
osien merkinnöistä. Täytäntöönpanodirektiivien suhdetta ampuma-aselakiin tulee 
tarkastella.
 

Tavoite ja tehtävä
 
Lakihankkeessa arvioidaan ja valmistellaan tarvittavat muutokset ampuma-aselakiin
ja ampuma-aseasetukseen seuraavista asioista:

 
1. Komission täytäntöönpanodirektiivien täytäntöönpano siltä osin, kun ne edel-

lyttävät muutoksia ampuma-aselakiin. Täytäntöönpanodirektiivin mukaan 

aseen tai sen osien merkinnässä tulee käyttää muun muassa jäsenvaltion 

vahvistamaa kirjasinkokoa ja jäsenvaltion määrittämää kehys- tai runkotyyp-

piä. Myös merkinnän vähimmäissyvyydestä on säädettävä. Ampuma-aseen 
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merkinnöillä voidaan parantaa ampuma-aseiden ja niiden olennaisten osien 

jäljitettävyyttä.

 

2. Ampuma-aselaissa olevaa aseen muuntamisen määritelmää on täydennettä-

vä. Määritelmä ei kata ampuma-aseen muuntamista erityisen vaaralliseksi 

ampuma-aseeksi. 

 

3. Deaktivoituja aseita koskevia säädöksiä tulee tarkastella kattavasti. Esimer-

kiksi ampuma-aselain soveltamisalaan tulee lisätä deaktivoidut ampuma-

aseet. Kyseiset aseet ovat EU-säädösten mukaan aseita, vaikka ne ovat am-

pumakelvottomia. Myös esimerkiksi ampuma-aselaissa ja ampuma-asetuk-

sessa tarkoitettua deaktivoidun ampuma-aseen määritelmää on tarkasteltava

ottaen huomioon EU-säädökset. Tykkien, sinkojen, kranaatinheittimien sekä 

ohjus- ja raketinheitinjärjestelmien deaktivoinnista olisi säädettävä, koska 

niistä ei säädetä EU:n deaktivointiasetuksessa. Lisäksi tulisi tarkastella deak-

tivoitujen aseiden rekisteröinti- ja säilytyssäännösten tarkoituksenmukaisuus.

Kyse olisi siten kansallisesta ratkaisusta. 

 

4. Asevastaavalle, ampuma-asekouluttajalle ja asekeräilijälle annetun hyväk-

synnän peruuttamista sekä ase-elinkeinonharjoittajan vastuuhenkilön hyväk-

symistä ja peruuttamista koskevia säännöksiä olisi muutettava vastaamaan 

asedirektiivin tarkoitusta. Asedirektiivin mukaan jäsenvaltiot voivat sallia 

ampuma-aseiden hankinnan ja hallussapidon ainoastaan henkilöille, joilla on

siihen hyväksyttävä peruste ja jotka eivät oletettavasti aiheuta vaaraa itsel-

leen tai muille taikka yleiselle järjestykselle tai yleiselle turvallisuudelle ja 

sen, että henkilö on tuomittu tahallisesta väkivaltaisesta rikoksesta, on kat-

sottava viittaavan tällaisen vaaran olemassaoloon. 
 

5. Latauslaitteita ja äänenvaimentimia koskevia säännöksiä tulee selkeyttää.

 

6. Patruunoiden säilyttämiseen sovellettavia säännöksiä tulee selventää ja 

tehdä tarvittavat muutokset ampuma-aselakiin ja vaarallisten kemikaalien ja 

räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annettuun lakiin (819/2015).  

 

7. Lisäksi hankkeessa valmistellaan mahdolliset muut välttämättömät muutok-

set ampuma-aselakiin.

 

8. Hankkeessa selvitetään myös, miten ampuma-aseisiin liittyvien tehtävien 

hoitaminen olisi jatkossa tarkoituksenmukaisinta järjestää, ml. Poliisihallituk-

sen asehallintoyksikön asema.

Hankkeen tehtävänä on laatia hallituksen esitys.

 
Organisointi
 
Ehdotus hallituksen esitykseksi valmistellaan sisäministeriön poliisiosastolla.
 
Hankkeen vastuuvalmistelijana toimii johtava asiantuntija Mika Lehtonen.
 
Valmistelun aikana voidaan kuulla asevalvontaan osallistuvia ministeriöitä, keskus-
virastoja, alueellisia viranomaisia sekä asealan harrastajajärjestöjä ja muita kansa-
laisjärjestöjä.
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Hankkeen avustaja
 
Säädösvalmisteluavustajina toimivat suunnittelija Sari Mustila ja säädösvalmistelua-
vustaja Krista Peltonen.
 

Taloudelliset vaikutukset
 
Hankkeesta mahdollisesti aiheutuvia kustannuksia ei voida pitää merkittävinä.
 

Kustannukset ja rahoitus
 
Työ tehdään virkatyönä. Mahdolliset kustannukset maksetaan sisäministeriön toi-
mintamenomomentilta 26.01.01.1. Hankkeeseen käytettävä työaika ja muut kulut 
kirjataan toimintokohteelle 2000520100.
 

Osastopäällikkö Tomi Vuori

Erityisasiantuntija Emma Patovuori

 Liitteet  -
 

 Jakelu Työ- ja elinkeinoministeriö
Puolustusministeriö
Poliisihallitus
 

 Tiedoksi  Sisäministeri Rantanen
Erityisavustaja Kerttula
Kansliapäällikkö Pimiä
Sisäministeriö, poliisiosasto
Sisäministeriö, viestintäyksikkö
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